
Uchwała Nr 202/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Dębowa 
Kłoda.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

    umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności 
uchwały Nr XIV/60/11 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 15 listopada 2011 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2011.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 162/2011 z 29 listopada 2011 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 
nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda, o której 
mowa w sentencji, z powodu zaplanowania wydatków bieżących w  kwocie przewyższającej 
kwotę planowanych dochodów bieżących (o 363.057,68 zł),  bez jednoczesnego wskazania 
w  uchwale  budżetowej  przychodów  z  tytułu  nadwyżki  budżetowej  z  lat  ubiegłych  lub 
wolnych środków - na pokrycie powstałej różnicy. 

Działanie Rady naruszyło w sposób istotny art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), zgodnie z którym 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym 
planowane  wydatki  bieżące  są  wyższe  niż  planowane  dochody  bieżące  powiększone 
o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ww. ustawy. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa, 
co  Rada  Gminy  uczyniła,  podejmując  28  grudnia  br.  uchwałę  Nr  XV/61/11  w  sprawie 
wprowadzenia  zmian  w  uchwale  budżetowej  na  2011  rok,  eliminującą  wskazaną 
nieprawidłowość.



Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 
powołanych  na  wstępie  przepisów,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego 
umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Dębowa Kłoda
2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

